H ij

Prohibita ubi cupia vel voluntas non prohibeatur. ut inuit Aug. Et hoc etiam patet ex alto. Nam sic dicitur Thoma in 1. h. cum in lege ve. essent precepta iudicialia/ceremonialia et moralia. i. x. precepta decalogi. prima eorum reliqua in arbitrio principum. scilicet ex hibedo preterea: cum essent vmbriarum abole uit. scilicet hoc confirmavit dicitur. Sicque solue rit vnum ex mandatis illi minus: minus vo cabitur in regno celorum. i. secundum Chrysostomum. non intra bit in illud. Quod ergo dicitur nostra iusticia superabundare non sunt noua precepta addita: nisi quia moralia declarauit ut essent nobis precepta: etiam quod ad inferiores morum quod iudex non cre debatur: nisi ubi lex specialiter prohibuit. Et hoc plane Christus in secunda parte huius euangelii. inuit. ut patet. Nec valet dicere quod se superaddita precepta: quia illa non sunt necessaria ad ingressum regni celorum: cum tamen Christus hoc dicit: nisi abundauerit etc. Sed premissas doctrinas vident esse verba Chrysostomi. ex pro na Christi dicitur. Nam quod super legis manda ta etiam hec mea precepta que apud illos minime existimantur impleuerit: non intrabit in regnum celorum. Hec ille. Ergo Christus super precepta decalogi alia addidit. Ad hoc dico quod addidit alia secundum opinionem scribarum que cre debatur in aliis eorum sola exteriora prohibe rit. non autem addit secundum preterea. Unde dicitur idem Superimplentes. i. complere et perfecte im plerdes mandatorum moysi sunt mandata Christi Vel per dicitur quod dupliciter aliquid moyses prohi bebat. Uno modo sic primum ad foras iudicia le et pietosum. Alio modo secundum preteriam et ad foras dei. Et primo quidem modo sola ex teriora sunt prohibita. Secundo vero ratio exteriora que interiora. Unde dicitur idem. Illa mandata de peccatis non liberant que legem transgressores debebant: sed non inducunt ad regnum. Quibus dicitur possit quod idem dicitur: quia in illis decem chari tas non mandatur nec precipitur.

Moraliter scilicet dicitur est quod vita vera christiana non est sine diuersa a vita et uersatione scribarum ac phariseorum. Et autem debeat et aduersari in omnibus in quibus illa vita non fuerit bona: tamen precipue contra ad tria. Primum est: quod ut colligitur ex textu euangelistarum: vita illorum fuit stultitia que ad deum. quia falso ostendebant se habere bonas orationes: ut patet per dicitur. vj. et hoc quod ad primum: quia falso ostendebant se fa

cere etlynas propter deum. ut ibidem. et hoc ad seipos: quia stultitia se magis suare se iusta. ut etiam ibi elicitur. Ut autem ibidem patet: ostenduntur christiano dicitur esse cum cordis attritione. et hinc cum recta intentione. et iustitia cum cordis et vultus exhilaratione. Secundum: quia illorum vita seu iusticia fuit mercenaria: quia legum mandata propter temporalia sequenda obseruabant. Tercia enim fuerunt ea tunc permittebant. ut colligitur ex scriptura. scilicet. Corporalium diuitiarum copia. largitudo vite naturalis. et pax Sed iusticia christiano expectat diuitias glorie et vitam immortalis: et pacem pacis in presentibus et in futuro. Quartum tamen se hodie pharisei in populo christiano. Tertium: quia eorum iusticia et vita erat nimis seuera per dicitur. v. Audistis quia dicitur est antiquis. Quod secundum oculo. sed iusticia euangelica deus esse pia. Nota quod tunc dicitur dicitur duos officiales seueros se prohibere in discursu de culpa: et iusticia in puniendo. sed deus eisdem dedit duos consiliarios. scilicet. peritiam mihi: que profuluit et diligenter inspicere an quis ignorantia vel infirmitate humana: aut diabolica suggestione peccauerit. et iusticie pacem que ei profulit ne intendat profulsi: sed tamen reconciliator cum deo: et pacificator cum pro: et tranquillitatem in seipso. supra illud Hebr. ix. Ego cogito cogitationes pacis. et pacis. Vita et veritas obitauerit sibi per concordiam. scilicet idem sentiendo. iusticia et per osculare se. scilicet per amorem idem volendo. Quantum ad secundum christi probat quod dixerat: declarando preceptum homicidii dicitur. (Audistis quia dicitur est). i. preceptum (antiquis) prohibere (non occides). Non autem prohibet occisio plantarum aut brutorum sed quod dicitur manchet. quia ut dicitur Aug. xij. de ci. dei. Iustissima ordinatione sic plantis visibilibus brutorum: ita plantis et bruta visibilibus non stris subditur. sed occisio prohibet hominibus: siue sui siue alteri. Nec tamen hoc factum ut idem dicitur: quod auctore dei hoc factum: siue deo hoc personam mandante alicui. ut Abrahama iuste voluit occidere Isaac. siue deo mandante per legem. Saron hoc occidendo seipsum cum inimico: ut idem dicitur: non excusat rationabiliter nisi quia hoc. scilicet iusserat. Sed nunc quod iuste per deus mandare id quod ego iuste facere nego: pura incoerentia inulari. Ad hoc dico quod id quod alicui est malum: non est alteri malum. si